
 

Decreto Dirigenziale n. 5 del 07/05/2015

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

U.O.D. 7 - UOD Vigilanza e repressione abusivismo edilizio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI AL 31/12/2012 DELLA UOD

53.09.07 - REIMPUTAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  
a) che con delibera di Giunta regionale n.605 del 12/12/2014 si è proceduto al riaccertamento 

straordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2012, conformemente a quanto stabilito dai Decreti 
Legislativi n.118/2011 e n.126/2014; 

b) che con note prot. n. 822797 del 03/12/2014 e n. 883484 del 30/12/2014 la Direzione Generale per 
il Governo del Territorio – UOD 07 ha provveduto all’accertamento ed alla riscossione sull’annualità 
2014 della somma complessiva di euro 1.019.466,55 sul capitolo di entrata 2592, a seguito del 
riscontro effettuato tra le ricevute di versamento consegnate per il rimborso dell’oblazione del 10% 
di cui alla L.R. 10/2004 e i dati disponibili sul software PUCC (Posizione Unica di Conto Corrente), 
nonché della ricognizione di tutti i versamenti aventi codice tariffa 1603; 

c) che con decreto dirigenziale n.427 del 20/09/2006 a firma del dirigente dell’ex Settore Urbanistica 
dell’A.G.C. 16 è stata accertata sul capitolo di entrata 48 dell’ex U.P.B. 11.81.80 del bilancio 
gestionale 2006 la somma di euro 357.934,99, importo risultante dai files informatici in possesso 
dell’ex A.G.C. 08 – Settore Finanze e Tributi contenenti i versamenti effettuati sul conto corrente n. 
21965181 – Codice tariffa 1603;   

 
CONSIDERATO  
a) che con la citata delibera di Giunta regionale n.605 del 12/12/2014 è stato dato mandato alle 

strutture dirigenziali, alle quali è assegnata la titolarità gestionale dei singoli capitoli di entrata e di 
spesa di adottare i provvedimenti di reimputazione delle somme oggetto del riaccertamento; 

b) che, tra i residui attivi da reimputare, in riferimento alla delibera di Giunta regionale n.605 del 
12/12/2014, di competenza della Direzione Generale per il Governo del Territorio – UOD 07, 
rientrano quelli relativi all’accertamento n. 3362/2006 disposto con il citato decreto n.427/2006, sul 
capitolo 48 per euro 357.934,99; 

c) che erroneamente con note prot. n. 822797 del 03/12/2014 e n. 883484 del 30/12/2014 la Direzione 
Generale per il Governo del Territorio – UOD 07 ha provveduto all’accertamento ed alla riscossione 
sull’annualità 2014 della somma complessiva di euro 1.019.466,55 sul capitolo di entrata 2592 
anziché sul capitolo 48; 
 

RITENUTO di dovere 
a) provvedere alla reimputazione dei residui attivi in riferimento all’accertamento n. 3362/2006 disposto 

con il citato decreto n.427/2006, sul capitolo 48 per euro 357.934,99, all’esercizio finanziario 2014 e 
che, in attuazione del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e delle disposizioni del Direttore Generale per le 
Risorse Finanziarie, giusta nota prot. n. 535748 del 31/07/2014, la stringa concernente la 
codificazione della transazione elementare, come definita dal citato decreto, è la seguente: 

 
 
 

Cap. 

 
 

Titolo 
Tipologia Categoria 

V Livello piano 
dei conti 

 
 

Ricorren
ti 

Cod. 
ident.  
Spesa 
U.E. 

 

 
SIOPE 
codice 

bilancio 
 

48 03 200 3020200  3.02.02.01.001 2  2 3.02.01 

b) provvedere alla rettifica delle note prot. n. 822797 del 03/12/2014 e n. 883484 del 30/12/2014 con le 
quali la Direzione Generale per il Governo del Territorio – UOD 07 ha provveduto all’accertamento 
ed alla riscossione sull’annualità 2014 della somma complessiva di euro 1.019.466,55 sul capitolo di 
entrata 2592 anziché sul capitolo 48; 

c) provvedere alla riscossione della somma di euro 357.934,99, sull’esercizio finanziario 2014 in 
riferimento all’accertamento n. 3362/2006 disposto con il decreto dirigenziale n.427/2006; 

d) provvedere al maggiore accertamento ed alla riscossione della somma di euro 661.531,56, somma 
data dalla differenza di euro 1.019.466,55 accertati e riscossi con le note prot. n. 822797 del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015



 

 

 
 

03/12/2014 e n. 883484 del 30/12/2014 e di euro 357.934,99 accertati con il decreto dirigenziale 
n.427/2006 e riscossi con il presente provvedimento;    

 
ACQUISITO il visto della UOD 08 Gestione economico-contabile e finanziaria in raccordo con la D.G. 
Risorse Finanziarie n. 11 del 07/05/2015; 
 
VISTO  

a)  la L.R. 7/2012 ; 
b)  il D.Lgs. 118/2011; 
c)  il D.P.C.M. 28/12/2011; 
d)  la L.R. n. 1/2015; 
e)  la Delibera di G.R. 47/2015. 

 
alla stregua dell’istruttoria effettuata dalla UOD 05, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dal Direttore medesimo 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riportati, 
 

1. di reimputare i residui attivi in riferimento all’accertamento n. 3362/2006 disposto con il citato 
decreto n.427/2006, sul capitolo 48 per euro 357.934,99, all’esercizio finanziario 2014 e che, in 
attuazione del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e delle disposizioni del Direttore Generale per le 
Risorse Finanziarie, giusta nota prot. n. 535748 del 31/07/2014, la stringa concernente la 
codificazione della transazione elementare, come definita dal citato decreto, è la seguente: 

 
 
 

Cap. 

 
 

Titolo 
Tipologia Categoria 

V Livello piano 
dei conti 

 
 

Ricorren
ti 

Cod. 
ident.  
Spesa 
U.E. 

 

 
SIOPE 
codice 

bilancio 
 

48 03 200 3020200  3.02.02.01.001 2  2 3.02.01 

 
2. di rettifica le note prot. n. 822797 del 03/12/2014 e n. 883484 del 30/12/2014 con le quali la 

Direzione Generale per il Governo del Territorio – UOD 07 ha provveduto all’accertamento ed alla 
riscossione sull’annualità 2014 della somma complessiva di euro 1.019.466,55 sul capitolo di 
entrata 2592 anziché sul capitolo 48; 

3. di riscuotere la somma di euro 357.934,99, sull’esercizio finanziario 2014 in riferimento 
all’accertamento n. 3362/2006 disposto con il decreto dirigenziale n.427/2006; 

4. di disporre il maggiore accertamento e la riscossione della somma di euro 661.531,56, somma 
data dalla differenza di euro 1.019.466,55 accertati e riscossi con le note prot. n. 822797 del 
03/12/2014 e n. 883484 del 30/12/2014 e di euro 357.934,99 accertati con il decreto dirigenziale 
n.427/2006 e riscossi con il presente provvedimento; 

5. di inviare il presente atto: 
5.1 all’Assessore al Governo del Territorio per opportuna conoscenza; 
5.2 al Dipartimento n. 53 delle Politiche Territoriali; 
5.3 alla Direzione Generale per le Risorse finanziarie n. 13, UOD 03 per gli adempimenti 

consequenziali; 
5.4 alla Segreteria di Giunta – U.O.D. 05 – per la pubblicazione sul B.U.R.C. ai sensi degli art. 26 

e 27 del D.lgs 33/2013. 
 

Dr.ssa Maura Formisano 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015


	BURC n. 30 del  11 Maggio 2015

